

## برگزاری نشست تخصصی قفقاز در موسسه فرهنگی آران

همایش تخصصی قفقاز در اوایل اسفند ماه سال جاری با همکاری موسسه فرهنگی آران و گروه تاریخ دانشگاه تبریز برگزار خواهد شد

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران  
روز دوشنبه بیست و دوم مهر ماه؛ جمعی از مدیران مسئول مطبوعات و نیز تنی چند از اساتید گروه تاریخ دانشگاه تبریز در نشست تخصصی قفقاز که از سوی موسسه فرهنگی آران برگزار گردید شرکت نمودند.

در ابتدا دبیر این نشست ضمن بیان خلاصه ای از تحریفات صورت گرفته در منطقه قفقاز هدف از برگزاری نشست این موسسه با جمعی از مطبوعات را تبیین اهمیت منطقه قفقاز و بیان ضرورت‌های پردازش به مسائل مختلف آن؛ ایجاد هماهنگی بیشتر بین موسسه فرهنگی آران و مطبوعات جهت استفاده جرابید از خبرگزاری آران و فصلنامه تحقیقی مطالعاتی آران و ایجاد آمادگی در نشریات استان برای پوشش اخبار مربوط به همایش تخصصی قفقاز عنوان نمود. بنا به گفته حسن گلی؛ همایش تخصصی قفقاز در اوایل اسفند ماه سال جاری با همکاری موسسه فرهنگی آران و گروه تاریخ دانشگاه تبریز برگزار خواهد شد.

گفتنی است در نشست یاد شده که همزمان با سالگرد انعقاد عهدنامه تحمیلی گلستان چای برگزار گردید؛ مدیریت موسسه فرهنگی آران با اشاره به سابقه تاسیس این موسسه و اقدامات صورت گرفته از قبیل راه اندازی سایت دو زبانه آران نیوز، انتشار فصلنامه تحقیقی آران؛ برگزاری همایشهای مختلف و... اظهار داشت: «این موسسه در مسیر شفاف سازی تاریخ و تنویر افکار عمومی نیازمند همکاری مستمر و سازنده جرابید و سایر رسانه های گروهی استان می باشد».

همچنین در این جلسه مدیران مسئول برخی جرابید از جمله هفته نامه نقیب، روزنامه مهد آزادی، نشریه طرح نو و روزنامه امین و نیز سردبیران نشریات سرخاب، آذر پیام و فجر آذربایجان ضمن ارائه دیدگاههای خود در خصوص فعالیتهای موسسه فرهنگی آران و با قدردانی از اقدامات صورت گرفته بر لزوم تقویت فعالیتهای علمی و تحقیقاتی در زمینه مقابله با تحریفات تاریخی و تنویر افکار عمومی، استفاده از منابع درسی دانش آموزان برای بیان واقعیات تاریخی؛ استفاده از ابزار قدرتمند هنر در بیان مسائل؛ حل مشکلات موجود بر سر راه فعالیتهای فرهنگی، ارائه طرح جامع نحوه اطلاع رسانی پیرامون مسائل مختلف قفقاز از سوی مسئولین استان؛ برگزاری نشست با حضور مسئولین استانی جهت حل مشکلات موجود؛ استفاده از پتانسیل بالقوه نهادهایی مانند دانشگاهها و صدا و سیما برای انتقال صحیح تاریخ منطقه قفقاز به دانشجویان و عموم مردم و... اشاره نمودند.

لازم به ذکر است در این نشست دکتر نائیبیان از اساتید گروه تاریخ دانشگاه تبریز و دکتر کریمی مدیر گروه تاریخ این دانشگاه ضمن تاکید بر آمادگی اساتید این گروه برای همکاری بیش از پیش با موسسه فرهنگی آران، بر علمی شدن فعالیت جرابید و استفاده از اساتید تاریخ برای این منظور اشاره نموده و خواستار تولید و ارائه برنامه های تحقیقی در زمینه تاریخ منطقه قفقاز از سوی همه رسانه های گروهی استان شدند.

در ادامه این نشست، دکتر جواد شریف نژاد معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تبریز ضمن سخنانی، روند جعل و تحریف تاریخ توسط دولت جمهوری آذربایجان در ادوار مختلف را مورد اشاره قرار داد و از فعالیتهای موسسه فرهنگی آران به عنوان تنها موسسه مطالعات بین المللی خارج از تهران تشکر و قدر دانی نمود. ایشان ضمن اشاره به فعالیتهای موسسه فرهنگی آران در دوران مدیریت خود؛ بخشی از نتایج اقدامات این موسسه در جلوگیری از گسترش روند تحریف تاریخ را مورد بررسی قرار داد که از آن جمله به نتایج ماندگار وارزشمند همایش صفویه در سال 83 اشاره نمود.

دبیر این نشست در پایان ضمن تقدیر و تشکر از تلاش سازنده نشریات استان در زمینه صیانت از تاریخ اصیل ایران اسلامی، از آمادگی این موسسه برای ادامه برگزاری این نشستها در آینده با حضور مسئولین سایر جرابید و محققان و پژوهشگران حوزه قفقاز خبر داد.